



> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht

BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de gemeenteraadsfractie van D66 Maastricht
t.a.v. Claudia Demas

POSTADRES
Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

ONDERWERP
Schriftelijke vragen D66 inzake statushouders

DATUM
25 november 2021
Verz. 25 november 2021

BIJLAGEN
--

BEHANDELD DOOR
LHF (Lenny) Paes

TELEFOONNUMMER
043 350 7107

ONZE REFERENTIE
2021.30481

E-MAILADRES
Lenny.Paes @maastricht.nl

FAXNUMMER
043 - 350 4141

UW REFERENTIE

Geachte mevrouw Demas,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie 27 oktober 2021 gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Zijn de cijfers van werkende statushouders in Maastricht bekend? Zo ja, kunt u deze cijfers met ons delen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:

Nee, deze cijfers houden wij niet specifiek bij en zijn daarom niet bekend, tenzij het werkende statushouders betreft die deels nog een beroep doen op een uitkering in het kader van de Participatiewet.

Vraag 2:

Biedt Maastricht duale trajecten aan voor statushouders? Zo ja, hoeveel nemen deel aan dit traject? Zo nee, waarom is hier niet voor gekozen?

Antwoord 2:

Nee, de gemeente biedt geen duale trajecten aan voor statushouders, de gemeente heeft in de huidige inburgeringswet geen rol in de inburgeringstrajecten die de statushouders doorlopen. Vanuit sociale zaken wordt echter wel voor de doelgroep statushouders met een uitkering vanuit de P-wet de methodiek re-integratie statushouders ingezet. Hierbij worden specifiek de statushouders in de P-wet begeleid naar werk, vrijwilligerswerk en/of onderwijs/scholing. Er waren van 1 januari tot 1 september 2021 136 personen in begeleiding. Hiervan zijn volledig uitgestroomd (werk en/of volledig onderwijs met studiefinanciering) 15 personen en 35 personen zijn gedeeltelijk uitgestroomd i.v.m. parttime betaalde arbeid.

Vraag 3:

Heeft gemeente Maastricht beleid op dit terrein? Zo ja, kunt u inzicht geven in dit beleid? Zo nee, staat er komend jaar een plan van aanpak gereed om beleid hierop te maken?



DATUM
25 november 2021

Antwoord 3:

De werkwijze zoals deze nu wordt gehanteerd is een methodiek die vanuit de Participatiewet wordt toegepast en is geen beleid. Wel zijn er plannen van aanpak en wordt zeer regelmatig geëvalueerd en bijgestuurd waar nodig.

Vraag 4:

Zijn er voor deze ontwikkelingen middelen beschikbaar om op dit specifiek onderwerp beleid te maken?

Antwoord 4:

Er zijn reguliere re-integratie middelen beschikbaar voor het activeren van alle uitkeringsgerechtigden die vallen onder de P-wet, dus ook voor de groep statushouders. Vanaf januari 2022 zijn er voor de regievoering op de inburgering, waaronder dus ook het aanbieden van dualiteit binnen het inburgeringstraject voor met name statushouders, structurele middelen ter beschikking.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Anita Bastiaans
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit

Schriftelijke vragen